



Código	Concepto	SEPT-30 2020	NOTA	SEPT-30 2019	VARIACION 2020-2019	VARIACION 2020-2019
		\$		\$		
	INGRESOS OPERACIONALES	29.851.105.948	(10)	36.554.499.241	- 6.703.393.293	-18,34%
4.3	Venta de Servicios	29.851.105.948		36.554.499.241	- 6.703.393.293	-18,34%
4.3.12	Servicios de salud	29.860.720.134		36.555.243.701	- 6.694.523.567	-18,31%
4.3.95	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios I-	9.614.186		744.460	- 8.869.726	1191,43%
6	COSTO DE VENTAS	25.849.996.793	(10)	24.456.877.529	1.393.119.264	5,70%
6.3	Costo de ventas de servicios	25.849.996.793		24.456.877.529	1.393.119.264	5,70%
6.3.10	Servicios de salud	25.849.996.793		24.456.877.529	1.393.119.264	5,70%
	UTILIDAD BRUTA	4.001.109.155		12.097.621.712	- 8.096.512.557	-66,93%
	GASTOS	5.994.962.026		4.567.204.278	1.427.757.748	31,26%
5.1	De administración y operación	4.617.658.812		3.903.963.118	713.695.694	18,28%
5.1.01	Sueldos y Salarios	441.300.914		424.290.364	17.010.550	4,01%
5.1.03	Contribuciones Efectivas	121.065.180		120.428.780	636.400	0,53%
5.1.04	Aportes sobre la Nómina	27.304.900		28.047.000	- 742.100	-2,65%
5.1.07	Prestaciones sociales	127.561.572		136.375.764	- 8.814.192	-6,46%
5.1.08	Gastos personales diversos	2.475.461.619		2.152.559.871	322.901.748	15,00%
5.1.11	Generales	1.329.539.194		957.161.459	372.377.735	38,90%
5.1.20	Impuestos Contribuciones y Tasas	95.425.433		85.099.880	10.325.553	12,13%
5.3	Deterioro, depreciaciones y amortizaciones	1.377.303.214		663.241.160	714.062.054	107,66%
5.3.47	Deterioro cuentas por cobrar	975.065.920	(13)	362.967.307	612.098.613	168,64%
5.3.60	Depreciación de propiedad, planta y equipo	369.549.965		277.068.869	92.481.096	33,38%
5.3.66	Amortizaciones de activos intangibles	32.687.329		23.204.984	9.482.345	40,86%
5.3.68	Provisión Litigios y Demandas	-		-	-	0,00%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	- 1.993.852.871		7.530.417.434,0	- 9.524.270.305	-126,48%
	OTROS INGRESOS Y GASTOS					
4.4	Transferencias y subvenciones	1.309.539.141		711.887.222	597.651.919	83,95%
4.4.30	Subvenciones	1.309.539.141		711.887.222	597.651.919	83,95%
4.8	OTROS INGRESOS	2.311.367.294	(11)	1.906.424.387	404.942.907	21,24%
4.8.02	Otros ingresos financieros	149.865.193		87.111.971	62.753.222	72,04%
4.8.08	Otros Ingresos Ordinarios	1.109.304.540		1.019.156.512	90.148.028	8,85%
4.8.30	Reversión Pérdidas por deterioro	1.052.197.561		800.155.904	252.041.657	31,50%
5.8	OTROS GASTOS	2.128.623.849		1.098.988.939	1.029.634.910	93,69%
5.8.02	Comisiones	577.929		-	577.929	0,00%
5.8.04	Financieros	39.943.760		860.274.267	- 820.330.507	-95,36%
5.8.90	Otros gastos diversos	2.088.102.160		238.714.672	1.849.387.488	774,73%
	RESULTADOS DEL EJERCICIO	- 501.570.285		9.049.740.104	- 9.551.310.389	-105,54%

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: LIFAN MAURICIO CAMACHO MOLANO

FIRMA SUBGERENTE ADMINISTRATIVO
NOMBRE: YANNETH LUCÍA VILLATE CORREDOR

FIRMA REVISOR FISCAL
NOMBRE: DORA LIGIA BAYONA MOLANO
T.P. 31344-T
VER INFORME ADJUNTO

FIRMA CONTADOR
NOMBRE: LUIS GABRIEL TELLEZ CARDENAS
T.P. 48013-T